Du Cangii notæ.

(74) Ἐπὶ Ἀσίας. Bellum Ieonense commemo-  
rare aggreditur Cionamus, in quo cruentam adeo  
passus est cladem Manuel accisis totius imperii  
viribus, ut nosquam deinceps solitam mentis hil-  
litaritatem, qua singulariter præeminebat, exhibuerit,  
nec corporis sospitate, qua plurimum pollebat,  
usque in supremum vitæ diem fructus sit. Llud

multis narrant Nicetas, l. vi, n. 1 et sequenti ;  
et Tyrius, sub an. 1174, quo et commissum præ-  
lium testatur l. xxi, c. 42. Attigerunt etiam Ro-  
bertus de Monte et Nicolaus Trivettus, an. 1179 ;  
Vincentius Belvac. l. xxxi Sac. Hist. c. 150 ;  
Chronicon Reichersberg. p. 273 ; et Aegidius de  
Roya, an. 1176.

nem, quo tempore tum alia Romanis commoda procurare tum etiam urbes ubique vellet instaurare poterat: praeterea etiam Amasia, Orientis urbs, ad eum accessit, quae bello needum palam flagrante ulro se dedere Romanis parata videbatur), eas igitur ob causas talia instituit. Michael Gabram, virum ut saepius a me dictum est sebasti dignitate auctum reique militaris peritissimum, in Paphlagoniam misit et cum presentibus aliisque istis in regionibus contrahendis copiis, tum etiam cum iis, quae ex Trapezunte et Oenaeo, civitatibus Ponticis, accersendae erant, ad Amasiam iter intendere jubet. Interea et haec accidere. Joanni Contaczeno, cuius cerebra a me facta in superioribus libris mentio, filius erat Manuel, forma conspicuus et robuste corporis nulli aequalium secundus. Ilunc rebus ut aiunt, nefandis ut plurimum intentum monuit primo imperator ab hisque illius avertire animum studuit. Sed cum obstinatus coepit insisteret, ultra haec non passus princeps, in carcere eum conjecit. At dum in custodiam abducitur, quod ab iis qui magistratu funguntur haud raro fieri videmus (facere enim ea plurimum solent per quae gratiam principis se consecuturos putant) invito imperatore oculis adolescentem privavit. **294** Quid ubi ille audivit, indignatus quidem obtestatusque est in scio se id factum esse. Dolorem tamen ex eo conceptum casu tulit, cum suppetaret nihil, unde facinoris auctores plecteret.

Δινοιαν αδτοις ἐπισκόπθαι τὴν βασιλέως γένοιτο). οὐ πολλάκις ἐν τοῖς Εμπροσθεν ἐπεμνήσθημεν λόγοις, πατές ἣν Μανουῆλ, ιδεῖν τε ἀγαθὸς καὶ ρώμῃ σύμματος οὐδενὸς τῶν ἡλικιωτῶν ἥσσων γενόμενος. Τούτῳ δὴ βασιλεὺς ἔργοις. ὡς ἐλέγετο, ἀπειρημένοις ως ἐπίπαν ἐγχειροῦντι τὰ μὲν πρῶτα παραινέοις προσῆγε, τῶν τηλίκων δὴ ἀποστῆναι πειρώμενος. Ἐπει δὲ ἀπρᾶξ ἐκεῖνος τοῦ τολμῆματος είχετο, οὐκ ἀνασχόμενος βασιλεὺς τότε δὴ καὶ εἰς φρουρὰν αὐτὸν ἔδωκεν. Ὅποια δὲ τοῦς ἐν ἀρχαῖς εἴθισται (πράττουσι γάρ ως τὰ πολλὰ δι' οὐτοῖς εἰρχτὴν παρελθόντα βασιλέως οὗτι ἔκουστου τὰς ἑφεις ἀφαιροῦνται τὸν μείρακα. Όν ἐπειδὴ βασιλεὺς ἥσκουτεν, ἔδυσχέρανε μὲν καὶ θυμυτό γε μή ἀν αὐτοῦ ξυνειδότος τὸ τοιόνδε πρὸς ἔχεινον εἰργάσθαι, ἥνεγκε δὲ σμως τὸ δλγημα· οὐ γάρ εἶχεν δπως εὖ τῷ δικαίῳ τοὺς δράσαντας ἀμυνεῖται.